Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À Concessionária de telefonia Vivo solicitando a seguinte informação: a) há algum estudo para

inserir junto ao bairro Pinhão do Borba, na cidade de Pindamonhangaba, uma antena de telefonia móvel? Se

sim, pergunta-se: quando será instalada? Por favor detalhar a resposta.

REQUERIMENTO N° 2642/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: À CONCESSIONÁRIA DE TELEFONIA VIVO SOLICITANDO
A SEGUINTE INFORMAÇÃO: a) HÁ ALGUM ESTUDO PARA
INSERIR JUNTO AO BAIRRO PINHÃO DO BORBA, NA CIDADE DE
PINDAMONHANGABA, UMA ANTENA DE TELEFONE MÓVEL? SE
SIM, PERGUNTA-SE: QUANDA SERÁ INSTALADA? POR FAVOR
DETALHAR A RESPOSTA.

PROTOCOLO GERAL N° 3034/2019
Data: 02/09/2019 - Horário: 14:37

1111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que junto ao bairro Pinhão do Borba os moradores constantemente reclamam que o sinal da

• telefonia móvel é ruim.

Considerando que tal situação prejudica os cidadãos desta localidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à Concessionária de

telefonia Vivo solicitando a seguinte informação: a) há algum estudo para inserir junto ao bairro Pinhão do

Borba, na cidade de Pindamonhangaba, uma antena de telefonia móvel? Se sim, pergunta-se: quando será

instalada? Por favor detalhar a resposta.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de agosto de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1